Управление образования администрации городского округа «Город Йошкар - Ола»

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 9 г.ЙОШКАР-ОЛЫ»

___________________________________________________________________________
424033 г. Йошкар – Ола, Эшкинина, 9-а

Тел. 21-59-20, 21-59-34

e-mail: school9iola@mail.ru
П Р И К А З
   От  «23 » апреля  2015 года                                                    № 114

Об утверждении  образцов справки об обучении или о периоде обучения  лицам, не прошедшим государственной итоговой аттестации и справки об обучении или периоде обучения в общеобразовательном учреждении лицам, освоившим часть образовательной программы и (или) отчисленным из общеобразовательного учреждения
В соответствии с ч.12 ст.60 Федерального закона от 29.12.2012г. №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», п.20 Порядка организации и осуществления образовательной деятельности по основным общеобразовательным программам  - образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования, утвержденного приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 30.08.2013 г. №1015, п.19.34 Письма Министерства образования и науки России от 01.04.2013г. №ИР-170/17 «О Федеральном законе «Об образовании в Российской Федерации»,
приказываю:

1. Утвердить образец справки об обучении или о периоде обучения лицам, не прошедшим государственной итоговой аттестации (приложение 1).

2. Утвердить образец справки об обучении или о периоде обучения в общеобразовательном учреждении лицам, освоившим часть образовательной программы и (или) отчисленным из общеобразовательного учреждения (приложение 2).

3. Токаревой Т.В., заместителю директора по ВР,  разместить настоящий приказ и образцы справок на официальном сайте школы №9.

4.  Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Солодову О.Р., заместителя директора по УВР.

Директор СОШ№9:                                                   С.Ю.Алякритская.

С приказом ознакомлены:
Приложение 2 к приказу

от 23.04.2015 № 114

СПРАВКА
об обучении или периоде обучения в общеобразовательном учреждении лицам, освоившим часть образовательной программы и (или) отчисленным из общеобразовательном учреждении
Данная справка выдана _________________________________________________________

                                                                                          (фамилия, имя, отчество учащегося)
_________________________________________________________________
Дата рождения «________» _______________________ 20 ____ г. в том, что он (а)

обучался (обучалась) в _________________ учебном году в ___________ классе

Муниципального бюджетного  общеобразовательного учреждения «Средняя .
(полное наименование образовательного учреждения в соответствии с уставом)
общеобразовательная школа № 9  г. Йошкар-Олы» .
Объём учебной нагрузки на период обучения:

	№

п/п
	Наименование учебных предметов
	20___/20___
учебный год
(____ класс)
	20___/20___
учебный год
(____ класс)
	Объём учебной нагрузки за период обучения в часах

	Итого

М.П.

Директор МБОУ «Средняя

общеобразовательная школа № 9 г. Йошкар-Ола» (подпись)    (имя, отчество, фамилия)
Дата выдачи « ____» ______________ 20___ г.

Приложение 1 к приказу

            от 23.04.2015 № 114[image: image1.jpg]Juyesana cmopora

POCCHUICKAS ®EIEPALIAS

CIIPABKA
06 06y4eHHH HJIH 0 IepHoae 00y IeH sl JIHLaM,
He NPOILEJILIHM FOCYyJAAPCTBEHHOH HTOrOBOH aTTeCTAIHH
cepusi 00 Ne 000000

JlanHas cIpaBKa BEIIAHA

((baMHIHs, HMsI, OTIECTBO YUAILIETocs)

Jlata poXHeHHs « » r. B TOM, 4T0 OH (a)
obyuascs (00y4aiack) B y4e6HOM TOIy B KJacce

(NOJHOE HAUMEHOBAHUE O6PA3OBATENRHOTO YUPENICHKA B COOTBETCTBHU C YCTABOM)

M 1OJY49rII (a) OTMETKH

T'ogosas
OrMmeTKa, Mo.TydeHHAs
SIMERNS HA rocyXapcTBeHHOH
Ne | HaummenoBanue y4eOHBIX 3a Hroromas YRAR
% (UTOroBOM) aTTECTANMM
n/n npeaMeroB NOCJeHNui | 0TMETKA
o HJIH KOJIHYecTBO 6a/110B
no pesyiasTatam EI'D
o0yuenus i
1 2 3 4 5

[image: image2.jpg]Obopomnasn cmopona

T'onosas
OT1merka, noJIydeHHAas
OIRCTRA HA rocy1apcTBeHHOM
Ne | HaumenoBanue yueGHBIX 3a Hrorosas yaap
. (MTOrOBOIi) aATTECTALHH
n/n npeaMeTon nocaeNnnit | 0TMeTKa
ol MJIH KOJIHYECTBO OA10B
1o pesyastaram EI'D
o0yueHus
1 2 3 4 5
L _—
MII.  Pykooxureis o0meobpasoBaTensHOro
YUpeXICHH
(noammes) (Mvis1, OTUECTBO, aMIIHS)
Jlara Beiaum « » 20 I

Hpumeuanue:

[image: image3.jpg]1. CrmpaBka 06 00y4eHHH UMEET pa3mep ;bopma'ra A4 (210*297 MM), H3rOTaBIMBAETCS HA
GyMare IIIOTHOCTHIO He MeHee 120r/M” ¢ 3alUTHBIM H300PKEHHEM.

2. 3amoMHEHHE ~ CIPaBKM  [POM3BOJUTECS  PYYHBIM MJIM  C  HCIOJIB30BaHUEM
KOMITBEOTEPHOTO 000PYXOBAHUSL.

Juyesas cmoporna